.s. reducibilis ad predicta: versa est intentio actuum humanorum et voluntariorum i. desideriorum, et manifestat exemplariter quod alia reducantur ad ipsa dicitur. **C**eluti nobilitas et fama popularis quod videtur comparare quoddam claritatem. i. glaz id supple reducuntur ad gloriam. **E**xor autem et liberi. i. filii. sicut que appetunt gratia iocunditatis. i. cum voluntatis: id ad voluptatem reducuntur. sed scissimum genus amicorum non numeratur in bona fortune sed numeratur in virtute. **R**eliquum vero quod eadit sub exteriori fortuna: illud assimilatur vel cum potentie sicut est administratio officiorum. vel assumitur cum delectationis sicut exercitium ludorum. **S**ed bona corporis promptus est ut referantur. i. reducantur etiam ad superiora bona quod robur et magnitudo quod est signum fortitudinis corporalis videntur postare valentiam. i. potentiam. et sic ad potentiam reducuntur. **S**ic pulchritudo et felicitas videntur postare celebritatem. i. glaz. ad quam reducuntur. **S**alubritas autem. i. sanitas videatur postare voluptatem ad quam reducitur. et sic oia bona fortune reducuntur ad predicta quoniam. **N**on indigentia alicuius boni auger desiderium illius boni. id est variam indigentiam homini variat eorum desiderium. **A**n. **I**rl. i. eth. dicit quod egror et sanitatem medicus diuitias. consilium autem sibi ipsis. ignorantie eos quod magnum aliquod habent super se admirantur. **F**inque diversam disponit homini felicitas ponens in diversis bonis fortune. que tamen sub predictis bonis quoniam apprehenduntur. **N**on licet amici affectum iocunditatem: tamen non sit putandi in bona fortune. cum enim amicicia sit virtus oportet quod amicivitate adquiratur. quod autem virtute adquiritur: per fortitatem perseverant. et tale non potest esse bonum fortunatum. **I**te amicicia fundata super bono honesto est sanctissima et in fortute numeratur. sed amicicia fundata super bono utili et delectabili fortuita est.

**I**n ista parte probat phisica quod oes predicti atque crebat beatitudinem in his bonis. et dicit **O**bibus desiderantibus predicta bona liquet. i. manifestum est ipsos desiderare beatitudinem. nam illud bonum quod quisque petit. i. desiderat per ceteris: illud iudicat esse summum bonum. sed nos definimus summum bonum esse beatitudinem. quae statim illius quem quisque desiderat per ceteris: illud iudicat esse statutum bonum. i. beatitudinem. **E**t tunc recollectus bona false felicitatis dices. **N**aber autem oculos tuos proposita formam humanae felicitatis. s. opes. honores. potentiam. glaz. voluptates. **Q**ue quidem sola considerans Epicurus. consequenter sibi summum bonum voluptatem esse constituit. quod cetera oia iocunditatem ait videantur afferre.

**N**on quod predicta bona videntur postare aliquam iocunditatem. oia videntur esse ordinata ad iocunditatem tantum ad finem. et quod in voluptatibus est maria iocunditas. id est epicuri posuerunt felicitatem persistere in voluptatibus.

**H**ic autem phisica quod licet hoies in predicto modo errant. tamen eorum intentio semper fertur ad veram beatitudinem. sed hoc autem videtur non habere pueniat. ibi. In quo quantum sit. **P**rimo promittit intentum suum. sed declarat. ibi. **N**um enim. **P**rimo dicit Ego revertor ad studia. i. ad intentiones hominum quod animus. et si perquisitum est. **S**ed ad hominum studia revertor quod animus et si caligante memoria. tamen bonum summum repetit. sed velut ebriosus domum quo tramite revertatur ignorat.

**P**ropositio scđ.

**N**ota sicut ebr̄us scit se h̄c domū sed ppter d̄fēdū rōnis nescit quō ad eam redeat. **S**ic homines aliquo mō in generali sciunt t cognoscunt summū bonū t naturāt inclinant ad illud rā q̄ ad p̄ncipiū a quo p̄cesserūt. sed iebriati amore tpaliū bonoz: nesciunt quō ad id pueniant. **N**ū enī vident errarē h̄i: qui nibilo indigere nitunt? **A**tqui nō est aliud quod eque p̄ficere btitudinē pos sit. q̄ copiosus bonorū oīm status nec alieni egēs sed sibi ipse sufficiens. **N**ū vero labūtur h̄i: qui quod sit optimū: id etiā reuerētie cultu dignissimū putēt? mini me. Neq; enī vile quiddaz cōtēnendūq; est. quod adi p̄isci oīm fere mortaliū laborat intentio. **A**n in bonis nō est numerāda potētia? **Q**uid igit? **N**um imbecillū ac sine viribus estimādū est: quod oīb; rebus cōstat esse p̄stantius? **A**n claritudo nihil pendēda ē. **S**ed se questrari nequit. qn oē quod excellētissimū ē. id etiā videatur esse clarissimū. **N**ā nō esse anxiā tristēq; be atitudinē. nec doloribus molestijsq; subiectā: quid at tinet dicere: quādo i mīmis quoq; rebus id appetitur qd h̄e fruiq; delectat? **A**tqui hec sūt q̄ adipisci hoīnes volūt: eaq; de cā diuitias. dignitates. regna. glo riā. voluptates q̄ desiderant. q̄ per hec sibi sufficien tiā. reuerētiā. potētiā. celebritatē. leticiā. credūt ec v̄c turā. Bonū ē igit qd tā diversis studijs hoīes petūt. qd constat esse p̄stantius. i. potētius oībus rebus. **L**uc oīt idē d glā dices. **A**n claritudo. i. gloria est nihil pendēda ita vt querentes glām nō tendat ad summū bonū: q. d. nō est nihil pendēda. sed nequit. i. nō pōt sequestrari. i. negari qn oē qd est excellētissimū illud etiā videat clarissimū. i. glōsissimū. **L**uc oīt idē d voluptate dices. **Q**uid attinet dicē: q. d. de se manifestū est btitudine nō esse anxiā t tristē nec subiecta dolorib; t molestijs s̄ supple magis est plena voluptate t iocū ditate t p̄ p̄s querētes voluptate t leticiā tendat ad summū bonū. **Q**d at iocūditas t voluptas includat in summū bono p̄bat p̄ locū a minori dices. **N**m in oībus rebus. l. appetēdis p̄z q̄ aliquid appetit qd delectat h̄i t ipo frui. **H**ec igit sunt que hoīes volūt adipisci t ea de cā querunt diuitias. dignitates. regna. gloriā. t voluptates. qz p̄ hoc credūt sibi ec venturā sufficientiā. reuerētiā. potētiā. celebritatē. t leticiā. Bonū igitur est quod hoīes appetunt diversi studijs. i. intētiōibus.

**N**ota q̄ ex ista tota l̄a pōt formari vna rō scđ q̄ querētes p̄dicta bona querint btitudinē. **R**ō est ista Illi tendunt ad btitudinē q̄ tendunt ad sufficientiā. reuerētiā. potētiā. celebritatē. t leticiā. s̄ appetētes p̄dicta bona. l. diuitias. dignitates. regna. glāz. voluptates. tendunt ad sufficientiā. reue rentiā. t sic de alijs. ergo tendunt ad btitudinē. **I**magor est nota. qz sufficientiā. reuerētiā sūt p̄dicti ones btitudinis que p̄fectissime reperiuntur in btitudine. **Q**uerētes ḡ p̄prietates btitudis tendunt ad btitudinē. **D**ivor p̄z ex l̄a. **N**ō q̄ querētes diuitias ppter sufficientiā ferebant in summū bonū naturālē appetitu qz in summo bono est vera sufficiētia. t in hoc nō errabat. sed qz sufficiētia q̄ est nulli indigētē putabat sibi puenire p̄ diuitias in hoc errabat. **S**ic q̄rētes dignates ppter reuerētiā naturali intēctione ferebātū i btitudinē eo q̄ btitudo est reuerentissima. s̄ qz sumā reuerētiā putabat sibi b̄uenire per dignates tgales. iō in hoc errabant. t sic intelligit de alijs.

## Libri tertij

Hic oīt phia vñ hoc pueniat q̄  
q̄nticūq; intentio hom̄ sit diuersa.  
in intēdit in beatitudinē. et oīt q̄ hoc  
puenit ex vi naturalis inclinatioīs  
que nulli auferri pot. et dī. In quo  
scz appetitu boni vel beatitudinis fa-  
cile mōstrat quāta sit vis nature cū licz sint varie et dissidentes. i. discordātes s̄ne hom̄ de sum-  
mo bono. tñ hoīes silentiū. i. discordāt in diligendo. i. diligenter appetendo fine boni. i. beatitudinis.

Nota q̄ fine existēte uno poslunt diversificari actiones tendētes in illū finē. Si ei ppter diuer-  
sitatē actionū esset diversitas finiū nō esset deuenire ad vñ finē sed pcederet in infinitū in fini-  
bus. qd̄ pat̄ fallum ex. i. metaphysice. et hoc est verum de fine cuius grā oīa fuit q̄ ille est vñus  
et nō de fine quo ut prius vīsum est. licet ergo sint diverse sentencie et studia hominū tamē pue-  
nuant in appetendo vnum finem scz beatitudinem.

Hic incipit scđm metr̄ huius tertij qd̄ dī p̄/  
daricū ab inuētore. anapesticū a pede p̄dominā/  
ter est dimet̄ quia p̄stat ex q̄ttuor pedibus quo-  
rū duo p̄stituit vñ metr̄. In quo metro q̄ phia  
sup̄ dixerat q̄ vis nature operat q̄ intentio hom̄  
semp̄ tēdit in bonū. i. hic commēdat vim nature  
ostēdens q̄ tāta ē vis nature q̄ quāticunḡ res  
abducat assuefactiōe vel violetia ad aliquid qd̄  
est sibi ppter naturā. tñ sibi ip̄i derelicta sp̄redit  
ad illud quod īest sibi fīm naturā. et p̄mittit suam  
intētiōem. secūdo manifestat p̄positū ibi Quāuis  
Primo dicit. Nihī phie placet pmere. i. maifē/  
stare cātu arguto. i. sonoro letis fidib̄. i. chordis  
lēte sonātibus quātas habenas. i. naturales inclinatioīes potēs natura flectat. i. regat quibus legi-  
bus puida natura seruat. i. seruat immēluz orbē. et q̄bus legib̄ natura stringat ligā singula ir-  
resoluto neu. i. p̄nūtōe idissolubili. Nō triplex ē natura. natura naturās sic ē de⁹ a q̄ depēdet  
celū et tota natura. Alia est natura naturās et naturata simul sicut celū qd̄ dicit natura naturata  
inquātū depēdet a deo. et dicit natura naturās inquātū iſluit naturis istoz inferior. Alia est natu-  
ra naturata tñ quā brūs Augustinus sic diffinit. Naturā est quedā vis et potētia diuinitus insi-  
ta rebus creatis que vnicuiq; rei sui tribuit. qua cu quisq; male vt̄ malus esse iudicat. In p̄po-  
sito dictū phie pot intelligi de natura tertio mō dicta licet quidā exponat p̄ natura primo modo  
sumpta. Item leges nature hic vocat determinationes et proprietates naturales cuiuslibet rei  
a deo sibi constitutas.